
Vyhláška č. 01/2023, o dotacích

Zlínského kraje pro rok 2023

1. Úvodní ustanovení

(1) Krajská vyhláška:

(a) upravuje pravidla pro rozdělování, využívání a vyúčtování provozní dotace organizačních jednotek,
dotace na podporu akcí v kraji, dotace na rádcovské akce a dotace na jiné akce a projekty OJ (dále jen
„dotace“) obdržené krajem od ústředí Junáka - českého skauta;

(b) neupravuje pravidla pro dotace, které bude organizačním jednotkám zprostředkovávat přímo ústředí
Junáka – českého skauta (například dotace na vzdělávací akce, na opravu a údržbu kluboven a
základen, na akce pro neorganizovanou mládež atd.).

(2) Obecně závazná dotační pravidla, informace k dotovatelným a nedotovatelným nákladům, základním
náležitostem vyúčtování dotací a další podrobnosti k jednotlivým dotačním titulům najdete ve Směrnici k
dotacím organizačních jednotek pro příslušný rok, kterou vydala Výkonná rada Junáka - českého skauta.

2. Příjemci dotace

(3) Junák – český skaut, Zlínský kraj, z. s. (dále jen „kraj“) rozděluje dotaci podřízeným okresům a přímo
podřízeným střediskům (dále jen „přímo podřízené OJ“), nestanoví-li tato vyhláška nebo jiný vnitřní předpis
jinak.

(4) Přímo podřízené OJ si samy zvolí, jakým způsobem použijí dotaci jim přidělenou, a to v mezích této vyhlášky
a dalších vnitřních předpisů.

(5) Okres může přidělenou dotaci nebo její část dále rozdělit jemu podřízeným střediskům. Takové rozdělení
musí mít definovaná pravidla ve vyhlášce okresu nebo alespoň v usnesení okresní rady.

3. Podporované aktivity

(6) Dotaci lze využít na:

(a) provozní náklady OJ,

(b) akce regionálního významu v trvání 1-6 dnů pořádané OJ,

(c) rádcovské akce,

(d) dotace na jiné akce a projekty OJ.

(7) Účel a obecně závazné podmínky využití dotace na výše uvedené podporované aktivity lze nalézt ve
Směrnici k dotacím organizačních jednotek v odpovídajících kapitolách dotačních titulů.

4. Obecná dotační pravidla

(8) Dotace musí být použita na náklady (výdaje) roku 2023, které jsou ve stejném roce uhrazeny. Dotace musí
být do konce uvedeného roku převedena konečnému příjemci.

(9) Dotace musí být využita hospodárně, a v souladu s jejím účelem a s platnými předpisy. Při použití dotace
nemůže výsledek hospodaření projektu či akce skončit ziskem, tzn. musí skončit nejvýše nulou.

Junák – český skaut, Zlínský kraj, z. s. strana 1

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/hospodareni-a-dotace/smernice-k-dotacim-organizacnich-jednotek
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/hospodareni-a-dotace/smernice-k-dotacim-organizacnich-jednotek
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/hospodareni-a-dotace/smernice-k-dotacim-organizacnich-jednotek
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/hospodareni-a-dotace/smernice-k-dotacim-organizacnich-jednotek


(10) Dotace v rámci jednotlivých podporovaných aktivit (dotačních titulů) může činit maximálně 70 % celkových
nákladů dané akce či projektu (resp. provozních nákladů příslušné organizační jednotky). Dotovaný projekt
může být spolufinancován z veřejných zdrojů (např. rozpočty obcí či veřejnoprávních krajů, evropské fondy
apod.) příp. z dalších zdrojů (např. vlastní zdroje organizační jednotky, finanční dary od fyzických a
právnických osob nebo nadační příspěvky).

(11) Další podmínky a povinnosti související s dotačními pravidly, včetně možnosti neposkytnout dotaci či její část
v případě neplnění povinností danou organizační jednotkou, stejně tak přehled nákladů, které nelze v
žádném případě dotovat, najdete ve Směrnici k dotacím organizačních jednotek v kapitole Obecná dotační
pravidla.

(12) Podrobné informace o možnosti využití dotace (za jakých podmínek a na jaké náklady lze či nelze dotaci
použít) najdete ve Směrnici k dotacím organizačních jednotek, především v kapitolách Provozní dotace
organizačních jednotek, Dotace na podporu akcí v krajích a Dotace na rádcovské kurzy.

(13) Vedení organizační jednotky i její hospodář, případně další činovníci zodpovědní za nakládání s dotacemi a
jejich vyúčtováním, jsou povinni s podmínkami této krajské vyhlášky i odkazované ústřední směrnici se
seznámit a řídit se jimi.

5. Rozdělení dotace a způsob žádosti

(14) Kraj v roce 2023 poskytne přímo podřízeným organizačním jednotkám dotace v jednotlivých podporovaných
titulech dle dále uvedených kritérií.

(15) Dotace na provozní náklady OJ:

(a) o dotaci nemusí podřízená OJ žádat, obdrží ji automaticky dle uvedených kritérií;

(b) dotace bude rozdělena na základě kritérií systému hodnocení Ústředí Junáka;

(c) krajská rada má pravomoc snížit dotaci až o 25% v případě, že organizační jednotky nesplní řádně své
registrační povinnosti;

(d) krajská rada má pravomoc snížit dotaci až o 25% v případě, že organizační jednotky nesplní řádně své
hospodářské povinnosti.

(16) Dotace na akce regionálního významu:

(a) na tento dotační titul kraj vyhrazuje částku 85 000 Kč;

(b) o dotaci musí organizační jednotka požádat nejpozději dne 15.4.2023 podáním informace o výši a účelu
požadované dotace a jejich zasláním na KRJZlinDotace@skaut.cz;

(c) o výši přidělené dotace jednotlivým akcím rozhodne krajská rada, rozhodnutí je zaznamenáno v zápise
z krajské rady a jednotlivé organizační jednotky žádající o dotaci jsou krajem o výsledku informovány;

(17) Dotace na rádcovské akce:

(a) je stanovena ve výši 100 Kč na pobytový den účastníka při splnění všech podmínek daných Směrnicí
pro dotace organizačních jednotek a zárověň budou podpořeny pouze rádcovské akce s kvalitní
programovou náplní;

(b) o dotaci musí organizační jednotka požádat nejpozději dne 15.4.2023 vyplněním formuláře Hlášení
rádcovské akce společně s projektem programové a vzdělávací náplně a jeho zasláním na
KRJZlinDotace@skaut.cz;

(c) o výši přidělené dotace jednotlivým rádcovským akcím rozhodne krajská rada, rozhodnutí je
zaznamenáno v zápise z krajské rady a jednotlivé organizační jednotky žádající o dotaci jsou krajem o
výsledku informovány.

Junák – český skaut, Zlínský kraj, z. s. strana 2

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/hospodareni-a-dotace/smernice-k-dotacim-organizacnich-jednotek
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/hospodareni-a-dotace/smernice-k-dotacim-organizacnich-jednotek
mailto:KRJZlinDotace@skaut.cz
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/hospodareni-a-dotace/smernice-k-dotacim-organizacnich-jednotek
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/hospodareni-a-dotace/smernice-k-dotacim-organizacnich-jednotek
https://krizovatka.skaut.cz/hospodareni/neinvesticni-dotace-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-cr-msmt/2021-05/dotace-na-radcovske-akce
https://krizovatka.skaut.cz/hospodareni/neinvesticni-dotace-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-cr-msmt/2021-05/dotace-na-radcovske-akce
mailto:KRJZlinDotace@skaut.cz


(18) Dotace na jiné akce a projekty OJ:

(a) na tento dotační titul kraj nevyhrazuje specifickou částku, avšak v případě kvalitní a přínosné žádosti
může upravit rozpočet;

(b) kraj může poskytnout dotaci na kvalitní akce a projekty, které budou směřovat na rozvoj skautingu a
svým přínosem budou širokého charakteru;

(c) o dotaci může organizační jednotka požádat nejpozději průběžně dle roku zasláním informace výši a
účelu požadované dotace a jejich zasláním na KRJZlinDotace@skaut.cz;

(d) o výši přidělené dotace jednotlivým akcím rozhodne krajská rada, rozhodnutí je zaznamenáno v zápise
z krajské rady a jednotlivé organizační jednotky žádající o dotaci jsou krajem o výsledku informovány;

(19) Z dotačních prostředků, které kraj obdržel od Junáka - českého skauta, si kraj ponechá částku 31 600 Kč z
provozní dotace OJ na vlastní provozní náklady

6. Vyúčtování dotací

(20) Všechny přímo podřízené organizační jednotky jsou povinny vyúčtovat přidělené provozní dotace nejpozději
do 15. 11. 2023, v případě regionálních, rádcovských a jiných akcí zpravidla do 14 dní od skončení akce, v
případě podzimních akcí nejpozději 30.11.2023, a to na formulářích zveřejněných na Křižovatce Junáka.

(21) Přehled formulářů a termínů vyúčtování pro jednotlivé podporované aktivity:

Dotace Formulář Termín vyúčtování

provozní náklady OJ Sumář vyúčtování dotace za OJ
(for_vyuctovani_sumar)

Přehled o úhradách plateb (for_dot_v2) - přehled
všech dotovaných dokladů

15. 11. 2023

regionální akce Vyúčtování dotace na akci
(for_vyuctovani_dotace_na_akci) - za každou akci
samostatně

do 14 dní od
skončení akce,
nejpozději 30. 11.
2023

rádcovské akce Vyúčtování rádcovských akcí
(for_vyuctovani_radcovske_akce) - za každou
rádcovskou akci samostatně

do 14 dní od
skončení akce,
nejpozději 30. 11.
2023

dotace na jiné akce a
projekty OJ

Vyúčtování dotace na akci
(for_vyuctovani_dotace_na_akci) - za každou akci
samostatně

do 14 dní od
skončení akce,
nejpozději 30. 11.
2023

(22) Vyúčtování dotace musí být vždy zasláno kraji elektronicky ke kontrole na KRJZlinDotace@skaut.cz a
následně po elektronickém potvrzení také v listinné podobě - originály s podpisy vedoucího OJ a revizní
komise, včetně závěrečného stanoviska revizní komise k vyúčtování dotace na adresu: Pavel Šťastný
Očadlíkova 579, 769 01 Holešov

(23) V případě vyúčtování provozní dotace posílají vyúčtování pouze přímo podřízené jednotky (okresy a přímo
podřízená střediska) a to za sebe i své podřízené jednotky (zpravidla okres kumuluje střediskové vyúčtování
a po kontrole revizní komisí posílá na kraj).

Junák – český skaut, Zlínský kraj, z. s. strana 3

mailto:KRJZlinDotace@skaut.cz
https://krizovatka.skaut.cz/hospodareni/neinvesticni-dotace-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-cr-msmt
https://krizovatka.skaut.cz/hospodareni/neinvesticni-dotace-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-cr-msmt/2021-05/provozni-dotace?documentSeriesId=db931d99-2c6e-4ae5-9efd-aead1f748438
https://krizovatka.skaut.cz/hospodareni/neinvesticni-dotace-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-cr-msmt/2021-05/provozni-dotace?documentSeriesId=db931d99-2c6e-4ae5-9efd-aead1f748438
https://krizovatka.skaut.cz/hospodareni/neinvesticni-dotace-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-cr-msmt/2021-05/dotace-na-podporu-akci-v-krajich?documentSeriesId=db931d99-2c6e-4ae5-9efd-aead1f748438
https://krizovatka.skaut.cz/hospodareni/neinvesticni-dotace-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-cr-msmt/2021-05/dotace-na-radcovske-akce
https://krizovatka.skaut.cz/hospodareni/neinvesticni-dotace-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-cr-msmt/2021-05/dotace-na-podporu-akci-v-krajich?documentSeriesId=db931d99-2c6e-4ae5-9efd-aead1f748438
mailto:KRJZlinDotace@skaut.cz


7. Závěrečná ustanovení

(24) V případě nedodržení podmínek, termínu či formy vyúčtování je krajská rada oprávněna rozhodnout o
odebrání dotace či její části a jejím využití v rámci kraje či vrácení Junáku - českému skautu.

(25) Zřekne-li se některá z organizačních jednotek části dotací, na které má nárok, nebo je-li jí dotace odebrána,
je povinna neprodleně vrátit odpovídající částku na účet kraje, nejpozději pak do 1.12.2023.

(26) V případě obdržení mimořádné dotace od Junáka - českého skauta nad rámec původně běžně přidělené
dotace kraji a v případě, že již není možné další dotační prostředky s ohledem na časovou tíseň realizovat
přesně dle pravidel popsaných v této vyhlášce, je krajská rada oprávněna rozhodnout o využití této
mimořádné dotace v rámci kraje či speciálním způsobu přidělení takové dotace organizačním jednotkám.

(27) V odůvodněných případech je krajská rada oprávněna udělit výjimku z ustanovení této vyhlášky.

(28) Vyhláška byla schválena krajskou radou dne xx. 2. 20xx a nabývá účinnosti dne 1. 4. 2023.

Jan Michna - Gonzáles
předseda krajské rady

Junák – český skaut, Zlínský kraj, z. s. strana 4


